O CONTRATO 
PERMANECERÁ EM VIGOR ATÉ O TÉRMINO DO 
EXERCÍCIO FINANCEIRO CORRESPONDENTE AO ANO 
EM QUE FOR ASSINADO, OU SEJA, ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO, COM INICIO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO 
NO SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE – PB. VALOR: R$ 8.934,20 (OITO MIL, 
NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE 
CENTAVOS). FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12 361 
1009 2036 | 3390.30| 25431030. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº. 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. 
SIGNATÁRIOS: RAYMUNDO ASFORA NETO E 
LAUDISLAN RIBSON LIMA DA SILVA. DATA DE 
ASSINATURA: 21 DE MARÇO DE 2025.

[...]

CONTROLE TECNOLÓGICO E GERENCIAMENTO AMBIENTAL RELATIVOS ÀS EXECUÇÕES 
DAS OBRAS DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE. 

Período antecedente à expedição da Ordem de Serviço para verificação de pendências: 

15 (quinze) dias, contados da assinatura do contrato. 

Valor do Contrato: 

R$ 7.629.947,48 (sete milhões, seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e 
quarenta e oito centavos) 

Prazos: 

De conclusão da supervisão de obras: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de recebimento da 
Ordem de Serviço (OS);. 

De Vigência do Contrato: 26 (vinte e seis) meses, a partir da data de assinatura do contrato no semanário

[...]

PARA SUPERVISÃO, CONTROLE TECNOLÓGICO E GERENCIAMENTO AMBIENTAL 
RELATIVOS ÀS EXECUÇÕES DAS OBRAS DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE 

2 Preço do Contrato 

Pela execução da supervisão de obras pelo contratado, o contratante se dispõe a fazer pagamentos que 
não excedam o preço de R$ 7.629.947,48 (sete milhões, seiscentos e vinte e nove mil, novecentos e 
quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos), de acordo com as cláusulas constantes das Condições 
Gerais do Contrato (CGC) e dos Dados do Contrato (DDC). 

3 Do Foro 

As partes elegem o Foro da Comarca de João Pessoa – Paraíba para dirimir questões oriundas da

[...]

PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUARELA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS 
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9.06.09/2025. VALOR: R$18.459,76 
(DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 
(DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO 
CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NOS 
TERMOS DA LEI Nº 14.133/2021.  FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 2053 | 15690000 |